aller best bedürfen reht durch got und durch daz haile miner sele. 

Dis geschach do man zalt von gotes gebürt druzehenhundert 

jar und waz in dem funfzehenden an sant Valentins tage. Des ist 

gezuch: herre C. der luprister von Andelwingen und brüder 

Bur. der alte kofman und brüder Hainr. der Wäige. (Siegel.) 

NE: Hundersingen. 

Das S der Abtissin von Heiligkreuztal ist weggerissen. 

238, 1315. 19. Februar. Friedrich Tivinger schenkt 

dem Kloster Heiligkreuztal eine Wiese. 

I. n. d. a. Omnibus presencium inspectoribus Fridericus dictus 

Tivinger et uxor sua Adellint geste || rei noticiam. Cum ipsorum ob- 

sequio semper prompto rebus gestis fides facilius adhibetur, cum res 

ut || aguntur scripti testimonio ad posteros perducuntur. Ad singulorum 

igitur et omnium noticiam volumus.presentibus \\pervenire, quocl nos pro- 

prie salutis intendentes augmento pratum dictum Bol situm infra 

Ertingen et Landowe in lata laga, quod wlgariter dicitur Wiette 

Riet iuxta pratum dicti Sachse et dicti Schrigar abbatisse ac toto 

conventu(!) in Hailigcrüztal resignando contulimus nomine proprie- 
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tatis perpetuo possidendum (Auflassung). Et idem pratum sub- 

sequenter in feodum censuale pro tempore vite Adellint recepimus, 

ut singulis annis abbatisse et conventui in festo beati Martini qua- 

tuor denarios studeamus usualis monete solvere. Qua dicta Adellint 

5 de valle huius miserie perducta ac in conventu sepulta pratum et 

proventus ab eodem provenientes coquine dicti conventus tradimus 

perpetuo serviendos adhibita tarnen hac condicione, quod Hätza et Hilta 

filie dicti Gruweli de Ertingen moniales seu confratres conventus pro 

tempore vite sue terciam partem proventuum de sepedicto prato pro- 

10 veniencium recipiant et in ipsorum usus convertant. Iterum qua- 

cumque illarum de carnis ergastulo soluta altera terciam partem 

prenominatam recipiat et in proprios usus convertat. Qua defuncta 

pratum cum proventibus mense seu coquine dicti conventus tenetur 

perpetuo ministrare. Huius rei testes sunt: Lodowicus Grüweli, 

15 H. Walchhün, Ber. Walchhün, dictus Ertinger et Manzo dictus Degen. 

(Siegelübergabe, Siegelanhängung). 

Acta sunt hec anno domini MCCCXV, XI kal. marcii ind.ic. XIII. 

ND: Super pratam (!) des Tivingers ze Erttingen. — Super pratam dez 

Tüwingers in Hertingen. 

20 Ein BundS des Grafen Eberhard von Landau aus braunem Wachs; 

teilweise zerbrochen. 

239. 1315. 6. März. Ludwig Gruweli von Ertingen